Протокол

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

	24 марта 2014 года
	                                                             №1

г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7,  кабинет 300
	Председатель:

	В.И.Степура
	-
	глава Администрации города Когалыма.

	Секретарь:

	Е.А. Калинина
	-
	специалист-эксперт отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма.

	Присутствовали:

	А.Ю.Говорищева
	-
	заместитель председателя Думы города Когалыма;

	А.В.Шмаков
	-
	депутат Думы города Когалыма;

	А.В.Ковальчук
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	В.И.Кравец
	-
	начальник управления экономики Администрации города Когалыма;

	А.А.Брыксин
	-
	представитель ООО «Окружной Бизнес-Инкубатор»;

	Я.А.Домбровский
	-
	генеральный директор ООО «Арена»;

	И.С.Бойко
	-
	индивидуальный предприниматель;

	В.В.Маляр
	-
	индивидуальный предприниматель;

	А.В.Ильиных
	-
	директор ООО «Престиж-А»;

	Е.В.Ломаев

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Э.Л.Аюпов
	-
	заместитель руководителя Когалымского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

	Н.В.Остапенко
	-
	индивидуальный предприниматель;

	А.Ф.Зверев
	-
	директор ООО «Сантехсервис»;

	А.А.Храмов
	-
	директор ООО «ПрофСвет»;

	Э.В.Улитенков
	-
	генеральный директор ООО «Торговый Комплекс «Миллениум»;

	О.П.Мирзаголова
	-
	индивидуальный предприниматель.

	Приглашенные:

	И.В.Лосева
	-
	депутат Тюменской областной Думы;

	Т.И.Черных
	-
	заместитель главы Администрации города Когалыма;

	Е.В.Бережинская

	-
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	А.В.Косолапов

	-
	исполняющий обязанности начальника юридического управления Администрации города Когалыма;

	Е.В.Авчинник

	-
	начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма;

	С.А.Перебатов

	-
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымский центр занятости населения»;

	Д.В.Ситдикова

	-
	директор КГМУП «Рябинушка»;

	Х.М.Хаманаева
	-
	генеральный директор ООО «Эдельвейс»;

	М.А.Карапетян

	-
	генеральный директор

ЗАО «Когалымпассажиравтотранс»;

	Н.И.Ворновская

	-
	заместитель директора КГМУТП «Восход».

	Т.А.Котенкова
	-
	заместитель директора КГМУП «Комбинат общественного питания».

Повестка дня

1. Награждение благодарственными письмами за организацию праздничного, тематического оформления объектов выездной торговли, представленного широкого ассортимента реализуемых товаров в день народного гуляния «Проводы русской зимы».

докладчик: начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма Авчинник Евгения Валерьевна.

2. Награждение Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры надежного партнера в реализации мероприятий по содействию занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

докладчик: директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымский центр занятости населения» Перебатов Сергей Анатольевич.

3. Реализация долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011-2015 годы» в 2013 году.

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.
4. О соблюдении закона по продаже алкогольной продукции торговыми предприятиями.

докладчик: начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма Авчинник Евгения Валерьевна.

5. Включение в план приватизации продажу помещений в здании «Магазин «Надежда», расположенных по адресу: ул.Ленинградская, 29.

докладчик: председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма Ковальчук Алексей Валериевич.

6. Вопрос о запрете непрофильным учреждениям, таким как «Янтарь», КДЦ «Когалым», «Метро» проводить у себя на территории распродажи.

докладчик: генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Торговый Комплекс «Миллениум» Улитенков Эдуард Викторович.

7. Установка урн для сбора денежных средств на территории торговых центров, магазинов и других торговых объектов города Когалыма (обращение индивидуального предпринимателя Якобчак Эллины Ивановны).

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.
8. Изменение состава межведомственной комиссии по устранению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности.

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.
9. Разное.

В.И.Степура – дополнения к повестке дня имеются?

Н.В.Остапенко – предлагаю добавить в повестку дня вопрос «О ситуации с кафе «Анна Каренина», кафе «Кофейня» и ситуацией с городским пляжем».

В.И.Степура – предложение Н.В.Остапенко по включению в повестку дня вопроса будет рассмотрено в вопросе 9 «Разное».
Пункт 1 повестки дня «Награждение благодарственными письмами за организацию праздничного, тематического оформления объектов выездной торговли, представленного широкого ассортимента реализуемых товаров в день народного гуляния «Проводы русской зимы».

Благодарственными письмами за организацию праздничного, тематического оформления объектов выездной торговли, представленного широкого ассортимента реализуемых товаров в день народного гуляния «Проводы русской зимы» награждены:

- Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Восход»;

- Общество с ограниченное ответственностью «Эдельвейс».

Пункт 2 повестки дня «Награждение Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры надежного партнера в реализации мероприятий по содействию занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
Награждены Департаментом труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры надежного партнера в реализации мероприятий по содействию занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

- Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат общественного питания»;

- Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Рябинушка»;

- Закрытое акционерное общество «Когалымпассажиравтотранс».

Пункт 3 повестки дня «Реализация долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011-2015 годы» в 2013 году».

Слушали: В.И.Кравец, В.И.Степура, И.В.Лосеву, А.Ю.Говорищеву, Т.И.Черных, Н.В.Остапенко, Е.В.Ломаева.
Решили:

Провести адресную работу с учетом информирования субъектов малого и среднего предпринимательства о мероприятиях подпрограммы 4 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым на 2014-2016 годы», а также способах получения поддержки.
Срок: до 01 мая 2014 года.

Пункт 4 повестки дня «О соблюдении закона по продаже алкогольной продукции торговыми предприятиями».

Слушали: Е.В.Авчинник, В.И.Степуру, И.В.Лосеву, В.И.Кравец, Н.В.Остапенко, Э.В.Улитенкова, А.В.Ильиных, В.В.Маляра.
Решили:

Управлению экономики Администрации города Когалыма провести работу в части информирования о правах граждан при незаконной продаже алкогольной продукции торговыми предприятиями.

Пункт 5 повестки дня «Включение в план приватизации продажу  помещений в здании «Магазин «Надежда», расположенных по адресу: ул.Ленинградская, 29».

Слушали: А.В.Ковальчука, В.И.Степуру, И.В.Лосеву, А.В.Косолапова, А.Ю.Говорищеву, Н.В.Остапенко.
Решили:
Рекомендовать Думе города Когалыма включить в план приватизации продажу помещений в здании «Магазин «Надежда», расположенных по адресу: ул.Ленинградская, 29.
Голосовали: единогласно.

Пункт 6 повестки дня «Вопрос о запрете непрофильным учреждениям, таким как «Янтарь», КДЦ «Когалым», «Метро» проводить у себя на территории распродажи».

Слушали: Э.В.Улитенкова, В.И.Степуру, А.В.Косолапова, И.В.Лосеву, Е.В.Бережинскую, Д.В.Ситдикову, Н.В.Остапенко, Э.Л.Аюпова, М.А.Карапетян, Е.В.Ломаева.
Решили:

Рекомендовать управлению экономики Администрации города Когалыма, управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма принять к сведению информацию подготовленную Э.В.Улитенковым и использовать в работе.
Пункт 7 повестки дня «Установка урн для сбора денежных средств на территории торговых центров, магазинов и других торговых объектов города Когалыма (обращение индивидуального предпринимателя Якобчак Эллины Ивановны)».

Слушали: В.И.Кравец, В.И.Степуру, А.В.Косолапова. А.Ю.Говорищеву, А.В.Шмакова, Е.В.Бережинскую.
Решили:

Управлению экономики Администрации города Когалыма подготовить письменный ответ индивидуальному предпринимателю Якобчак Элине Ивановне, о сотрудничестве с Благотворительным фондом «От сердца к сердцу».
Пункт 8 повестки дня «Изменение состава межведомственной комиссии по устранению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности».
Слушали: В.И.Кравец, В.И.Степуру, Н.В.Остапенко, Э.В.Улитенкова, Э.Л.Аюпова, Е.В.Ломаева, А.А.Храмова, М.А.Карапетян.
Решили:

1. В связи с поступившим самоотводом И.С.Бойко, решено вывести из состава межведомственной комиссии по устранению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности индивидуального предпринимателя Бойко Ирину Сергеевну.
2. Включить в состав межведомственной комиссии по устранению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности:

- председателя Некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Когалыма» Кирзнера Юрия Марковича;

- представителя общества с ограниченной ответственностью «Окружной Бизнес - Инкубатор»;

- индивидуального предпринимателя Ломаева Евгения Владимировича;
- индивидуального предпринимателя Остапенко Наталью Вячеславовну.
Пункт 9 повестки дня «Разное».

- «О ситуации с кафе «Анна Каренина», кафе «Кофейня» и ситуацией с городским пляжем».

Слушали: Н.В.Остапенко, В.И.Степуру, А.А.Храмова, Э.В.Улитенкова.

Решили:

Рекомендовать заинтересованным лицам в данном вопросе обращаться с письменным обращением в Администрацию города Когалыма.
Председатель
Координационного совета

В.И.Степура

Секретарь

Е.А.Калинина